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Święto Ofiarowania Pańskiego   02 II 2019 

Dziś w sąsiednim kościele pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej należącej do ojców cystersów 

uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy świętej pod przewodnictwem abp. Sławoja Leszka Głódzia. Drugi 

dzień lutego obchodzony jest jako Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, dlatego nasze modlitwy 

w szczególny sposób były zanoszone za osoby, które poprzez śluby zakonne oddały się na służbę 

Bogu. Prosiliśmy także o nowe powołania zakonne, zwłaszcza z naszej archidiecezji. 

Dzień skupienia po feriach   16 II 2019 

Od piątku wieczora nasza wspólnota seminaryjna przeżywała kolejny, comiesięczny dzień skupienia. 

W tym czasie wyciszenia słuchaliśmy tego, co Pan Bóg chce nam powiedzieć, zagłębiając się w 

Słowo Boże i w modlitwę. Konferencje poprowadzili ks. Eugeniusz Klawikowski, który na co dzień 

posługuje na misjach w Brazylii, oraz ks. dr Piotr Przyborek, który jest wykładowcą w naszym 
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seminarium, a także redaktorem biblijnego dwumiesięcznika „Galilea”. Dziękujemy księżom za 

ubogacenie nas przemyśleniami oraz umocnienie nas w powołaniu do służby przy ołtarzu Pańskim. 

Mecz towarzyski GSD – Port Lotniczy Gdańsk  18 II 2019 

 

W poniedziałek klerycy Gdańskiego Seminarium Duchownego rozegrali mecz towarzyski przeciwko 

drużynie z Gdańskiego Portu Lotniczego. Chociaż, łagodnie mówiąc, nasza drużyna nie odniosła 

sukcesu, była to dobra okazja, aby zaprezentować się na zewnątrz od innej strony i pokazać, że „w 

zdrowym ciele – zdrowy duch”. Mieliśmy kilka sytuacji bramkowych, jednak mimo to mecz zakończył 

się zwycięstwem 10:1 dla pracowników Portu 

Lotniczego. Ksiądz prorektor Krzysztof Szerszeń, 

równocześnie kapelan lotniska, nie smucił się, gdyż 

obie drużyny „uważa za swoje”. My zatem razem 

z nim cieszymy się ze zwycięstwa tej drugiej; 

najważniejsza wszak była sportowa rozgrywka. A 

kto wie, może kiedyś rewanż przyniesie nam 

również radość z wyniku. 
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Rocznica święceń biskupich abp. Sławoja Leszka Głódzia 23 II 2019 

Dzisiejszy poranek rozpoczęliśmy w kaplicy seminaryjnej dziękczynną Mszą świętą za 28 lat posługi 

biskupiej naszego arcypasterza, abp. Sławoja Leszka Głódzia, Metropolity Gdańskiego. 

Przewodniczył jej sam jubilat, który święcenia biskupie przyjął 23 lutego 1991 w bazylice 

Jasnogórskiej w Częstochowie z rąk kard. Józefa Glempa, prymasa Polski, oraz towarzyszących 

mu kardynałów Henryka Gulbinowicza i Franciszka Macharskiego. 
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Po liturgii, którą koncelebrowali również ks. bp Wiesław Szlachetka, księża z Kurii oraz Trybunału 

Metropolitarnego, udaliśmy się do seminaryjnego refektarza na uroczyste śniadanie. Wspólne 

świętowanie sakry biskupiej podkreśla i wzmacnia jedność kapłanów z biskupem. Prezentem dla nas, 

kleryków, była przechadzka po śniadaniu aż do godziny 18. 

Prezentacja zdjęć z Panamy   25 II 2019 

Zaraz po kolacji na refektarzu seminaryjnym mieliśmy okazję obejrzeć długo wyczekiwaną prezentację 

zdjęć z wyprawy naszych braci, dk. Damiana Ranachowskiego i kl. Daniela Trochowskiego, na 

Światowe Dni Młodzieży do Panamy, które odbyły się w dniach 22-27 stycznia 2019 r. 

Posłuchaliśmy ich opowieści, w której nie brakowało zabawnych anegdotek oraz świadectwa na temat 

powszechności Kościoła i gościnności mieszkańców. 

Spotkanie formacyjne z przełożonymi   27 II 2019 

Po kolacji cała nasza wspólnota seminaryjna zebrała się w refektarzu pocysterskim. Odbyło się tam 

spotkanie formacyjne, któremu przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski. Obecni byli także ks. 

prorektor Krzysztof Szerszeń i ojcowie duchowni: ks. Jan Uchwat i ks. Wojciech Langowski. Były 

na nim poruszane różne aspekty funkcjonowania naszej wspólnoty, zarówno te pozytywne, jak również 

takie, które wciąż wymagają naszej uwagi i pracy, abyśmy własnym postępowaniem dawali dobre 

świadectwo sobie nawzajem i ludziom wokół. Celem pobytu w seminarium duchownym nie jest jedynie 

uzyskanie święceń kapłańskich, ale nade wszystko głęboka formacja duchowa i intelektualna (mające 

kontynuację w późniejszym życiu kapłańskim), przygotowujące nas do prawdziwej służby Bogu oraz 

wiernym. Każde spotkanie wyraża troskę przełożonych o właściwe przygotowanie nas – kleryków – 

do podjęcia niezwykle wymagających zadań. 


